EDIÇÃO: Nº 053, AFONSO CUNHA/MA – QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021

Portaria nº 020/2021 - GAB, de 09 de
março de 2021

NOMEIA O SENHOR RAIMUNDO ALVES
DE BRITO AO CARGO DE SECRETÁRIO
DE AGRICULTURA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO
CUNHA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – Nomear o(a) Sr.(a)

Raimundo Alves de Brito, portador do RG

de nº. 47317895-8– SESP (MA) e CPF:
774.889.703-49, para o cargo de Secretário
de Agricultura;

Art. 2º – Esta Portaria entrará em

vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha
(MA), em 09 de março de 2021

Arquimedes Américo Bacelar

Prefeito Municipal

Portaria nº. 14/2021 - CAM, de 1º de
março de 2021, de Afonso Cunha/MA.

NOMEIA A SRª. SARA DE OLIVEIRA
GOMES AO CARGO DE ASSESSORA
PARLAMENTAR DA CÂMARA
MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA-MA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE AFONSO CUNHA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe

confere a Lei Orgânica do Município,
resolve:

Art. 1º – Nomear a Srª SARA DE

OLIVEIRA GOMES, portadora do RG de nº.
054242222014-3 SESP-MA e CPF:
620.073.103-92, ASSESSORA
PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de

Afonso Cunha – MA;

Art. 2º – Esta Portaria entrará em

vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara
de Afonso Cunha (MA), em 1º de março de
2021.

MILTON NILSON VASCONCELOS
BASTOS

Presidente da Câmara Municipal de Afonso
Cunha-MA

Portaria nº. 13/2021 - CAM, de 1º de
março de 2021, de Afonso Cunha/MA.

EXONERAR O SR. FRANCIJULIO DA
SILVA OH DO CARGO DE ASSESSOR
PARLAMENTAR DA CÂMARA
MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA-MA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CAMARA

EDIÇÃO: Nº 053, AFONSO CUNHA/MA – QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021

MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso da
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, resolve:

Art. 1º – EXONERAR o Sr.

FRANCIJULIO DA SILVA OH, portador do

RG de nº. 040000662010-0 SESP-MA e
CPF: 058.898.013-76, DO CARGO DE
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara
Municipal de Afonso Cunha – MA;

Art. 2º – Esta Portaria entrará em

vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara

de Afonso Cunha (MA), em 1º de março de
2021.

MILTON NILSON VASCONCELOS
BASTOS

Presidente da Câmara Municipal de Afonso
Cunha-MA

EXTRATO DE ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
030/2019/CPL/PMAC. Processo nº
030/2019. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de
manutenção com reposição de peças em
poços artesianos no município de AFONSO
CUNHA-MA. Objeto do Primeiro Termo
Aditivo ao contrato nº 030/2019/CPL/PMAC:
Prorrogação do prazo de vigência contratual
por mais 365 dias a partir do dia 02/10/2020,
ou seja, até o dia 02/10/2021. Vigência: 12
(doze) meses a partir de
02/10/2020.Permanecendo as demais

cláusulas inalteradas. ARQUIMEDES
AMÉRICO BACELAR. Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP
010/2020/SRP/CPL/PMAC. REF.: Processo
nº 010/2020 - PARTES: MUNICÍPIO DE
AFONSO CUNHA (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CNPJ Nº
06.096.655/0001-91 e a empresa M. L.
MUNIZ – ME CNPJ Nº 04.398.637/0001-39 -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM SISTEMAS DE AR-
CONDICIONADO ATRAVÉS DO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇO(SRP). VALOR
R$ R$ 201.600,00(Duzentos e um mil e
seiscentos reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 021003 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADM.FINAÇAS/
SEC.INTERNAS. 3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros Pessoa-Jurídica
FPM/ICMS ESTADO R.PROPRIOS E
OUTROS .PRAZO DE VIGÊNCIA: conforme
o edital - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520
de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente
pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações –
SIGNATÁRIOS: TALES ALVES PARANHOS
DO VALE pela CONTRATANTE e MAURÍCIO
LINS MUNIZ, pela CONTRATADA. Afonso
Cunha (MA) 13, de setembro de 2020.
TALES ALVES PARANHOS DO VALE. Sec.
Municipal de Administração e Finanças.

		2021-03-10T17:28:13-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191